СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

26.08.2025                                                                                                                                   №205
О внесении изменений и дополнений в решение Совета
 депутатов Сакмарского сельсовета от 25.12.2024 № 178
«О бюджете на 2025 год и плановый период  2026-2027 годов»
(с изменениями от 09.01.2025 № 180, от 11.03.2025 № 187, от 18.06.2025 №194, от 24.07.2025 №197)
На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования Сакмарский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет от 25.12.2024 № 178 «О бюджете на 2025 год и плановый период  2026-2027 годов» (с изменениями от 09.01.2025 № 180, от 11.03.2025 № 187, от 18.06.2025 №194, от 24.07.2025 №197) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета администрации МО Сакмарский сельсовет  на 2025 год:

1.1.Прогнозируемый общий объем  доходов на 2025 год в сумме 55 710,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы РФ – 32 330,3 тыс.руб.

1.2. Общий объем расходов на 2025 год в сумме  59 428,9  тыс. рублей.

1.3.Прогнозируемый дефицит на 2025 год – 3 718,1 тыс.рублей».

        1.2. Изложить статью 11 пункт 1 в следующей редакции:
«Утвердить распределение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 11 к настоящему Решению.

Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений), предусмотренные настоящим решением, предоставляются в соответствии с порядком, утвержденным администрацией муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.

Предоставить субсидию Обществу с ограниченной ответственностью «Водный баланс» на 2025 год в сумме 1 524,4 тыс. руб.
1.3. Изложить в новой редакции приложения 1, 3, 4, 5, 6.

2. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета депутатов главе администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по бюджету и экономике.

       4. Решение вступает в силу после дня его принятия, подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет в сети "Интернет".

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Сакмарский сельсовет                                                                                     А.С. Зенин

Глава муниципального образования

Сакмарский сельсовет                                                                                      А.В. Тихов